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Amendingthe act of February1, 1966 (P.L1656),entitled “An act concerning
boroughs, and revising, amending and consolidating the law relating to
boroughs,”further regulatingthe valuationor assessmentof dwellings.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Section1306,act of February1, 1966 (P.L1656),known as
“The Borough Code,” is amendedto read:

Section 1306. Additions andRevisionsto Duplicates.—Wheneverin
any borough,there is any constructionof a building or buildings not
otherwiseexemptasa dwellingafter the boroughcouncil hasprepared
a duplicateof the assessmentof boroughtaxesand the building is not
includedin the tax duplicateof theborough,theauthority responsiblefor
assessmentsin theboroughshall, upontherequestof theboroughcouncil,
direct the assessorin the boroughto inspectandreassess,subjectto the
right of appealand adjustmentprovidedby the act of assemblyunder
which assessmentsaremade,all taxajAepropertyin theboroughto which
major improvementshavebeenmadeafter the original duplicateswere
prepared,andto give noticeof suchreassessmentswithin ten daysto the
authority responsiblefor assessments,the borough and the property
owner[: Provided,Thatin thecaseof new constructionof singleandmultiple
dwellingsfor residentialpurposes,no increasedvaluationor assessmentshall
be made when new construction of single and multiple dwellings for
residentialpurposesoccursuntil therehasbeen a conveyanceto a bonafide
purchaser,or the premiseshavebeenoccupied,whicheveris the earlier to
occur. In no event shall such postponement of increasedvaluation or
assessmentextend beyond the date on which the next annualtax duplicate
is completed. In the period betweenthe preparation of a duplicate of the
assessmentof borough taxes and the completion of the next annual tax
duplicate, reassessmentof newly constructedmultiple dwellings which have
beenconveyedto bona fide purchasers or whichhavebeenoccupied,may be
madenot oftener than twice,at timesdesignatedby the authorityresponsible
for assessmentsin the borough. The assessmentof any multiple dweffing
becauseof occupancy shall be upon such proportion which the occupied
portion of the multiple dwelling bears to the entire multiple dwelling at the
time of the reassessment].The property shall then be added to the duplicate
andshall be taxablefor boroughpurposesat the reassessedvaluationfor that
proportionatepart of the fiscal year of the borough remaining after the
propertywasimproved.Any improvementmadeduring the month shall be
computedas havingbeenmadeon the first of themonth. A certified copy of
the additionsor revisions to the duplicateshall be furnishedby the borough
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council to theboroughtax collector,togetherwith their warrantfor collection
of the same,and within ten days thereafter,the boroughtax collectorshall
notify the ownerof the propertyof the taxesduethe borough.

Section2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The22nd day of July, A. D. 1970.

RAYMOND P. SHAFER

The foregoing is atrue andcorrectcopyof Act of the GeneralAssembly
No. 188.

Secretaryof the Commonwealth.


